
  

 

Convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una 

plaza oficial administrativo. Modificación del Tribunal -Lista provisional 

de personas admitidas y excluidas 

 

Por Acuerdo de Comisión Permanente adoptado en fecha 10 de diciembre de2024, se 

aprobaron las bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, 

de una plaza en turno libre, de oficial-administrativo/a, en régimen laboral fijo al servicio 

la sociedad pública Servicios de la Ribera de Navarra, S.A.” (SERINSA).  

De conformidad con lo establecido en la convocatoria, transcurrido el plazo de 

presentación de solicitudes, el Presidente de SERINSA aprobará la lista provisional de 

personas admitidas y excluidas.  

Dicha relación incluirá los nombres y apellidos de las aspirantes y, en el caso de los 

excluidos, además, la causa de exclusión quienes podrán presentar alegaciones en el 

plazo de tres días hábiles en el registro general de la Mancomunidad de la Ribera, bien 

de forma presencial (C/ Paseo de los Grillos, 17 en horario de atención al público (9:00 - 

14:00 horas de Lunes a Viernes) o a través de su sede electrónica 

https://sedeelectronica.mancoribera.com/. 

Además, desde la aprobación de la convocatoria se han presentado dos renuncias de 

miembros del tribunal calificador fundamentadas en el deber de abstención previsto en 

el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

En virtud de todo ello 

RESUELVO: 

1.–Aprobar lista provisional de personas aspirantes admitidas que figura en el Anexo I. 

2.–Aprobar la lista provisional de personas excluidas que figura en el Anexo II. Las 

personas aspirantes excluidas podrán formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los tres días hábiles siguientes al de 

publicación del presente anuncio en la Sede Electrónica de la Mancomunidad de la 

Ribera. 

3.–Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en la Sede Electrónica de la 

Mancomunidad de la Ribera advirtiendo que contra la misma no cabe la interposición 

de recurso alguno por tratarse de un acto de trámite. 

4.- Modificar el Tribunal Calificador que queda de la siguiente forma: 



  

 

-Ana José Martínez Navarro, sustituye a Ruth Blanco Latorre como miembro designado 

por la representación de los trabajadores. 

-Rebeca Baudor Huguet sustituye a María Álava Álava. 

- Se designan las siguientes personas como suplentes de los miembros del Tribunal para 

eventuales necesidades que puedan surgir durante el proceso, al que se incorporarán 

por el siguiente orden y conforme vayan sucediendo las necesidades. 

• Verónica Arrondo Lafraya (suplente 1) 

• Maria Luisa Gil Marchite (suplente 2) 

De estos nombramientos se dará cuenta en el primer consejo de administración de 

SERINSA para ser ratificados. 

Tudela, 17 de febrero de 2025.–El Presidente de SERINSA,  Fernando Ferrer Molina. 

ANEXO I- PERSONAS ADMITIDAS 

Interesado 

Aguado Mateo Carolina 

Álava Ullate Amaya 

Alonso Falces Alicia 

Alonso Fernández María Luz 

Alzate Fonseca Luz Ney 

Aperte Pérez Sara 

Arnedillo Carrasquet Maria Veronica 

Arrondo Lopez Cristina 

Ayensa Aguado Beatriz 

Ayuso Catalan Mario 

Aznar Quintanilla Ekhi 

Aztarain De Luis Javier 

Barasoain Martinez Virginia 

Barros Galipienzo Ana 

Bayo Arellano Borja 

Beltran Zarraluqui Andrea 

Berdonces Coloma Ana 

Bermejo Guillorme Yolanda 

Blanco Blazquez Susana 

Blanco Val Natalia 

Bozal Motilva Silvia 

Buñuel Perez Maria Rosario 



  

 

Butuc Butuc Mariana 

Calejero Sanchez Marina 

Calleja Lopez Maria Carmen 

Calvo Garde Nuria 

Cameirao Ojer Diego 

Campo Anton Maria Cruz 

Campo Bravo Gregorio 

Carbajo Sutil Maria De La Concepcion 

Casajús Martón Almudena 

Castellot Resa Maria Victoria 

Chivite Beamonte Alfonso Amalio 

Chivite Martinez Maria Amalia 

Cilla Campos Beatriz 

Ciria Perez Carlos 

Clemos Matamoros Maria Jose 

Contreras Sotto Juliana Alexandra 

Cruz Castellanos Aracely Montserrat 

Duarte Badia Elena 

Escribano Fraile Maria Nieves 

Escribano Serrano Elisa 

Fatas Corella Sara 

Fernandez Jimenez Cristina 

Fernández Urzainqui Elva 

Ferrer Garcia Maria Paz 

Frances Clemente Sayra 

Gabasa Cornago Jose Miguel 

Garbayo Catalán Ana 

Garbayo Garbayo Maria 

Garcia Illan Ruth 

Garzon  Ramos Norma Constanza 

Gayarre Arrondo Carolina 

Gil Barceló Aranzazu 

Gil Fernández Antonia 

Gómez Carrera Laura 

Gomez Trochez Claudia Patricia 

González Zardoya Raquel 

Hernandez Barranco Hector 

Hernandez Jimenez Lourdes 



  

 

Huici Luzarraga Alejandra Regina 

Iturre Carcavilla Sergio 

Iturre Pinto Beatriz 

Izcue Chourraut Amaya 

Jarauta Pascual Rebeca 

Jimenez Calvo, Ana Belen 

Jimenez Fuentes Ana Belen 

Jimenez Jimenez Maria Mercedes 

Jimenez Mellado Susana 

Jimenez Pejenaute Myriam 

Jiménez Romano Maria Victoria 

Lagunas Casales Raquel 

Lahuerta Galindo Claudia 

Larreta Perales Beatriz 

Lazcoz Artanga Maria Josefa 

Ledesma Custardoy Ana 

López García Patricia 

Lopez Gonzalez David 

Lorente Baigorri Sara 

Lumbreras Garcia Beatriz 

Lumbreras Haro Alba 

Lumbreras Haro David 

Malo Remon Marta 

Marianini Oroz Mirian 

Marin Alfaro Raquel 

Martinez Ballarín Ivan 

Martínez Cerezo Patricia 

Martinez Pelarda Idoya 

Martinez Sesma Inmaculada 

Mateo Lasheras Angela 

Mazo Soria Ainhoa 

Melero Álvarez Ana 

Moncayo Carrera Silvia 

Muñoz Calvo Maria Luz 

Muruzábal Sánchez Beatriz 

Navarro Casado María 

Navarro Moreno Claudia 

Navarro Sanchez Vanesa 



  

 

Navascues Aragon Maria Villar 

Navascues Perez Ivan 

Ochoa Ariza Maria Angeles 

Ochoa Ayensa Noelia 

Ochoa Miramon Noelia 

Ortigosa Blasco Maria Begoña 

Perez Garcia Maria Carmen 

Perez Garde Laura 

Perez Gomara Sendy 

Perez Mangas Joel 

Perez Ramirez Laura Maria 

Pinilla Ruiz Noelia 

Portoles Del Puerto Ainhoa 

Quilumbaqui Guandinango Guadalupe Margarita 

Ramirez Jimenez Maria Uxua 

Ramirez Salgado Miren Itxaso 

Remiro Alava Eva Maria 

Restrepo Cardona  Bibiana 

Reyes Albala Monica 

Rincon Garcia Veronica 

Romero Ortega Sara 

Romero Ramirez Ana Maria 

Royo Borobia Cristina 

Ruiz Catoira Maria 

Ruiz Diaz Debora 

Salcedo Ugarte Irune 

Salvador Calvo Jesica 

Sandua Irigaray Sandra 

Santos Laplaza Marta 

Santos Ramirez Eva 

Serra Melero Ivan 

Serrano Arriazu Raquel 

Sesma Coloma Encarnacion 

Sesma Galipienzo Delia 

Soto Ruiz Delia 

Tierno Vera Ana Isabel 

Torres Garcia Melisa 

Úcar Ibarguchi Ana Lidia 



  

 

Urdin Sola Javier 

Urzainqui Goñi Cristina 

Viela Perez Olga 

Villafranca Marques Alberto 

Waltero Rodriguez Claudia Lorena 

Yanguas Yanguas Nerea 

Zuazu López Andrea 

Zurita Carrera Nayeli Abigail 

 

ANEXO II.- PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE. 

Barrera Belle Mario Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Boutaleb Benyelles Yasin Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Cornago Santesteban Sandra Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Diaz-Jimenez Rapado Andrea Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Gamboa Henao Slendy Giselle Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Garcia Revuelta Clara DNI falta parte trasera 

García Sesma María Rosario Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Jiménez Sada Mario Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Lomero Cerdán Lucía Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Marin Orizales Santiago Falta DNI 

Melendo Lopez Pablo Falta DNI 

Peña Guerrero Ana Blanca Falta DNI 

Pérez Garde Maria Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Perez Pascual Ana Esther Fuera de plazo 29-01-2025 

Perez Vallespin, Alvaro Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Resa Irigaray Edurne Falta DNI REVERSO 

Romo Rey Inmaculada Falta Anexo (modelo Solicitud) 

Sesma Lopez Felix Falta DNI 

 

 

 


		2025-02-18T13:03:42+0100
	52449761D FERNANDO FERRER (R: A31361900)




